
第 52 回新体操研究発表会賛助出演のお知らせ  

 拝啓  

若葉の緑が目に鮮やかな季節となってまいりました。いかがお過ごしでしょうか。日頃よ

り、東京女子体育大学新体操競技部の活動にご支援、ご協力をいただきまして、ありがとう

ございます。  

さて、今年も第 52 回新体操研究発表会を 11 月 5日に代々木第二体育館において開催させ

ていただきます。今回も、発表会作品の一部に全国の新体操クラブの選手の皆さまにご参加

頂けるよう、賛助作品をプログラムさせて頂きました。皆さまにぜひ賛助出演へのご協力賜

りますよう宜しくお願い致します。  

敬具  

  

〈発表会期日〉 

令和 5年 11 月 5 日(日)     

   

〈賛助出演対象選手〉  

・東京女子体育大学卒業生が関わるクラブまたは学校所属の選手    

・発表会当日、リハーサル及び前日練習に参加可能な選手(11 月 4 日(土)、11 月 5 日(日))   

 

〈参加人数〉 

各所属最大 2名（中学 1年生〜高校 3年生）  

※一所属につき引率者 1名まで可。 

  

〈日程〉 

8 月 4日(金)   練習会(東京女子体育大学 藤村スポーツセンターＡアリーナ) 

11 月 4 日(土)  練習・リハーサル(国立代々木競技場 第二体育館)   

11 月 5 日(日)  発表会本番(国立代々木競技場 第二体育館)  

※練習会、リハーサル、本番の時間はメールにてご連絡させていただきます。  

  

〈会場〉 

8 月 4日(金) 

「東京女子体育大学 藤村スポーツセンターＡアリーナ」東京都国立市富士見台４丁目 30-1 

・JR 南武線「西国立駅」から徒歩 8分 

・JR 南武線「矢川駅」から徒歩 8分 

 

 



11 月 4 日(土)、11 月 5 日(日) 

「国立代々木競技場 第二体育館」東京都渋谷区神南 2-1-1    

・JR 山手線「原宿駅」から徒歩 5分    

・東京メトロ千代田線、副都心線「明治神宮前駅」から徒歩 5分    

    

※衣装、交通費、宿泊費等は全て自己負担となります。 

 衣装(色、形)については 8月末までにメールにてご連絡させていただきます。    

※前日及び当日、お弁当の支給はありません。    

※作品は後日メールにて動画をお送りいたします。    

※8 月 4日(金)に賛助出演に参加して頂く選手は、大学にて対面での練習会を予定しており

ます。出来る限りご参加お願い致します。 

※賛助出演される選手に B 席のチケット 1枚(3,000円)を手配させていただきます。 

※選手の座席はこちらで手配いたしますが、引率者の方の座席につきましてはご用意できか

ねますので、予めホームページよりご購入下さい。 

※チケットについてご不明な点がある方は下記アドレスまでご連絡お願い致します。    

twcpetickets2023@gmail.com  

  

〈申し込み期限〉 

令和 5年 6月 30 日(金)    

申し込みについてはホームページにある申込書(Excel)をダウンロードし必要事項を記入の

上、下記アドレスに送信してください。    

toujo_rg@yahoo.co.jp  

  

 

賛助出演担当者 

東京女子体育大学新体操競技部コーチ西山紗耶・木部真由莉    


